DE VIAS PÚBLICAS NO EXERCÍCIO DE 2024).   

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à 

abertura de um crédito adicional-suplementar no Setor de Contabilidade Municipal, no valor de 

R$ 260.000,00  (duzentos e sessenta mil reais), que terá a seguinte classificação no Orçamento 

vigente, a saber: 

020701 SETOR DE VIAS PÚBLICAS  

15.451.0151.2029.0000-MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS  

248 3.1.90.16.00-OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS-PESSOAL CIVIL ................R$ 110.000,00

[...]

Senhores Vereadores. 

Com os nossos cordiais cumprimentos  estamos enviando a essa 

colenda Câmara Municipal, para ser apreciado e deliberado pelos nobres Vereadores, o 

Projeto de Lei dispondo de  abertura de um crédito adicional-suplementar no valor de 

R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais) que terá classificação  na Dotação do  

Setor de Vias Públicas do exercício de 2024, na ficha 248-Outras Despesas Variáveis - 

Pessoal Civil, Código 3.1.90.16.00- e na ficha 252-Material de Consumo, Código 

3.3.90.30.00-Material de Consumo.